



## PREZYDENT MIASTA PŁOCKA

Płock, 26 listopada 2019 r.

WZS.8141.2.2019.JD

**Pan  
Adam Szulc  
Prezes Zarządu  
Szulc-Efekt Spółka z o.o  
ul. Poligonowa 1  
04-051 Warszawa**

Szanowny Panie,

odpowiadając na Państwa petycję w sprawie opracowania przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych programu (harmonogramu) wykorzystania w szkołach narzędzi informatycznych o charakterze edukacyjnym stanowiących pomoc pedagogom szkolnym oraz uczniom w zakresie zwiększania świadomości dotyczącej problematyki związanej z przeciwdziałaniem patologiom wśród dzieci i młodzieży szkolnej w związku z nadużywaniem alkoholu i środków odurzających, uprzejmie informuję, że w ocenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie zachodzi potrzeba tworzenia takiego programu. Zdaniem Komisji na terenie Płocka są prowadzone wystarczające działania profilaktyczne dotyczące problematyki związanej z przeciwdziałaniem patologiom wśród dzieci i młodzieży szkolnej w związku z nadużywaniem alkoholu i środków odurzających.

Jednocześnie informuję, że powyższe działania realizowane są w ramach zadań *Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych* oraz *Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii*. Podejmowane inicjatywy mają na celu edukowanie, uświadamianie, kształtowanie prawidłowych postaw, zdolności do dokonywania wyborów oraz oferowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu. Stosowane są różne metody i programy uwzględniające profilaktykę uniwersalną, selektywną oraz wskazującą.

Realizowane są ponadto działania edukacyjno-informacyjne skierowane do osób dorosłych – nauczycieli oraz rodziców mające na celu zwiększenie kompetencji wychowawczych, edukację w zakresie możliwości wspierania abstynencji dziecka oraz przygotowania go do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych.

Informuję równocześnie, że przy planowaniu działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży wykorzystywane są informacje pochodzące od placówek oświatowo-wychowawczych odnośnie występujących potrzeb w tym zakresie. Z uwagi na to, że wybór rodzaju działań profilaktycznych/strategii profilaktycznych powinien być

uzależniony od potrzeb lokalnego, szkolnego środowiska i potrzeb poszczególnych placówek oraz powinien maksymalnie odpowiadać na istniejące problemy, w Płocku szkoły samodzielnie dokonują wyboru form oddziaływań profilaktycznych adekwatnych do występujących problemów. W związku z powyższym do placówek oświatowo-wychowawczych corocznie wystosowywana jest informacja w sprawie przedstawiania projektów z zakresu profilaktyki uzależnień, rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie, na które planowane są środki finansowe w budżecie miasta.

Pragnę zapewnić, że systematycznie analizujemy potrzeby z obszaru profilaktyki uzależnień, rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii zgłaszane przez placówki oświatowo-wychowawcze oraz planujemy corocznie środki finansowe na realizację różnorodnych działań z ww. zakresu.

Z poważaniem

Z up. Prezydenta Miasta Płocka

*Robert Siemiatkowski*  
ZASADNICZA PRZEWODNICZĄCA  
MAGDALENA

Otrzymują:

1. Adresat
2. WOP-I-ZO – do wiadomości
3. WZS – a/a